ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ HÀ TAM                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 103/QĐ-UBND                       Hà Tam, ngày 24 tháng 8 năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

 Thành lập Tổ công tác triển khai Ứng dụng Công nghệ Thông tin quản lý

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và truyền thông xã Hà Tam

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Thực hiện Công văn số 1038/UBND-KGVX ngày 28/7/2021 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc ứng dụng Công nghệ để triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin

phòng CVID-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Thực hiện Công văn số 1373/TBƯDCNTT&TT ngày 12/8 /2021của Tiểu ban

Ứng dụng công nghệ thông tin quản lý tiêm chủng  vắc xin COVID-19 và truyền

thông tỉnh Gia Lai về việc phương hướng triển khai ứng dụng công nghệ thông tin

quản lý tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại các cơ sở tiêm chủng;

Thực hiện Công văn số 1449/UBND-VHTT ngày 17/8/2021 của UBND

huyện Đak Pơ về việc triển khai ứng dụng công nghệ thông tin quản lý tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 tại các cơ sở tiêm chủng;

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Ứng dụng CNTT quản lý tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 và truyền thông xã Hà Tam (sau đây gọi tắt là Tổ Ứng dụng công nghệ

tiêm chủng xã), gồm các thành viên sau:

1. Ông: Đặng Văn Lượng - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;

  2. Ông: Nguyễn Văn Tấn - Trưởng trạm y tế xã  - Tổ phó thường trực;

3. Ông: Nguyễn Anh Hùng - CC.VH-XH   - Làm Tổ phó;

4. Các thành viên gồm:

- Bà: Trần Thị Thu Hương - Công chức VP-TK xã ;

- Bà: Nguyễn Thị Hồng Anh - Công chức VP-TK xã ;

- Ông: Nguyễn Uyên Vũ - Công chức TP-HT xã;

  - Bà: Nguyễn Thị Thanh Tùng - Công chức TC-KT xã ;

- Bà: Phạm Hồng Yến - Phó Trạm Y tế xã;

- Bà: Nguyễn Thị Mỹ Lệ - Nhân viên Y tế xã;

- Bà: Nguyễn Thị Hồng - Nhân viên Y tế xã;

- Thôn trưởng các thôn, làng.

         * Mời các ông (bà) sau làm thành viên:

 - Ông: Trương Mộng Sang - CT.UBMTTQVN xã;

- Bà: Trần Thị Cẩm Mai - Bí thư Đoàn thanh niên xã;

- Ông: Đỗ Đình Tình - Q.CT Hội cựu chiến binh xã;

- Bà: Bùi Thị Chi - CT. Hội nông dân xã;

- Bà: Thái Thị Trinh - CT. Hội Phụ nữ xã.

Điều 2. Tổ Ứng dụng công nghệ tiêm chủng xã có nhiệm vụ:

1. Lập danh sách toàn bộ người đăng ký tiêm chủng vắc xin COVID-19 trên

địa bàn theo các đối tượng quy định và cập nhật lên hệ thống hàng ngày.

 2. Tham mưu UBND xã triển khai nền tảng quản lý tiêm chủng tại địa bàn

(https://tiemchungcovid19.gov.vn) và ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử. Thông báo

cụ thể lịch tiêm chủng cho đối tượng được tiêm, đảm bảo việc tiêm chủng trật tự,

an toàn, đúng quy định “5K”.

3. Phối hợp và chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của

ban Ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông huyện để triển khai nhiệm vụ

tại địa phương, phối hợp với các cơ quan chuyên môn liên quan kịp thời bổ sung

đầy đủ thông tin của các đối tượng đã được tiêm vắc xin và các thông tin y tế liên

quan trên nền tảng quản lý tiêm chủng phòng COVID-19.

 4. Tham mưu các giải pháp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn

người dân có nhu cầu “Đăng ký tiêm chủng” tuyên truyền để người dân theo dõi

các thông tin về tiêm chủng, tra cứu chứng nhận tiêm chủng qua cổng thông tin

điện tử https://tiemchungcovid19.gov.vn hoặc qua ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử.

5. Thành lập nhóm Zalo để trao đổi thông tin, theo dõi tình hình, kịp thời

tháo gỡ khó khăn cho địa bàn trong quá trình triển khai sử dụng nền tảng quản lý

tiêm chủng và ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử trên địa bàn.

6. Cử đầu mối liên hệ (họ và tên, số điện thoại, chức vụ, đơn vị công tác)

tham gia nhóm Zalo cấp huyện để thông tin báo cáo nhanh kết quả triển khai theo

mẫu tạo trên Zalo trước 16h30 phút hàng ngày cho tiểu ban ƯDCNTT&TT huyện.

7. Tổ Ứng dụng công nghệ tiêm chủng xã thực hiện các nhiệm vụ khác khi

có hướng dẫn của các cơ quan có thẩm quyền.

8. Tổ trưởng sử dụng con dấu của UBND xã, Tổ phó Thường trực được sử

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

9. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ Ứng dụng công nghệ tiêm chủng xã do

Tổ trưởng phân công.

10. Tổ Ứng dụng công nghệ tiêm chủng xã tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Trạm y tế xã, các cơ quan, đơn

vị, các bộ phận chuyên môn có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3 (t/h);                                                                               CHỦ TỊCH
- UBND huyện(b/c);

- Đảng ủy xã (b/c),

- TT.HĐND xã(b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội xã (p/h);

- Các thôn, làng;

- Lưu: VT.                                                                           Nguyễn Công Thư

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-25T16:39:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Tam<hatam.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-25T16:40:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Tam<hatam.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!